
بچه ها و موکب روی کشتی 
موکب روی کشتی بچه ها مربوط به یکی 

از مساجد منطقه14 است. آنها همیشه از یک 
تا 2ماه قبل از آغاز محرم شهر تماس می گیرند تا این 

موکب را به آنها بدهیم. خودشان لباس متحدالشکل 
دارند. تصمیم داشتیم امسال موکب را به گروه های دیگر 

بدهیم، اما مسئول این گروه جهادی گفت: »اگر این کار 
را بکنید، بغض بچه های ما را شما باید جواب بدهید.« 

اینطور شد که گفتیم چشم، و موکب امسال 
هم در اختیار آنها باشد. 

HAMSHAHRI   ISSN 1735- 6386  Vol.33  No.9456   MON   AUG.4 شماره 9456   2025  سال سی وسوم 10 صفر 1447   دوشنبه 13 مرداد 1404  

در شهر
سیدمحمد فخار: روزنامه نگار

کاروان خدمت 
راهی شد

 6580مترمربع وسعت
 زمین های  چمن مصنوعی  جدید  است

مهدی پیرهادی:آبفا به جای بستن سرویس های بهداشتی 
نشتی لوله های انتقال آب را رفع کند

 تابستان فوتبالی 
در شرق تهران

گلایه از آبفا در شورا

 سید محمد موسوی، شهردار منطقه4:
 زمین های چمن همچنان افزایش می یابد

اعتراض مردم به قطع شدن آب سرویس   های بهداشتی 
توسط آبفا در پارلمان  شهری پیگیری  شد 

صفحه 14

صفحه 14

صفحه 15

اعزام  اولین گروه داوطلبان برای نظافت و پاکسازی 
مسیر زائران اباعبدالله ع به  کربلا

60
  دستگاه 

 ماشین آلات 
جمع آوری پسماند 

اعزام می شوند.

1000
  نفر پس از 
 قرعه کشی

عازم سفر معنوی 
شدند.

 1400
 نفر برای 

خدمت رسانی 
 مراسم اربعین 
ثبت نام کردند.

افتتاح فاز اول آزاد راه 
شوشتری تا پایان تابستان

پس از 16سال فاز نخست آزادراه شرق تهران تا 2 ماه 
دیگر به پایان می رسد. این خبر برای شهروندان شرق 

 تهران رخدادی مهم است که  طول سفرهای روزانه شان را 
 کوتاه تر  می کند. دهه هاست بزرگراه بسیج از سه راه افسریه 

تا بزرگراه شهید یاسینی در هر دو مسیر رفت و برگشت مملو 
از ترافیک و حضور وسایل نقلیه سنگین است. اهالی بخش شرقی بلوار ابوذر هم در 
بیشتر ساعت ها به علت تردد پرشمار وسایل نقلیه دیزلی با آلودگی هوا  و سرو صدای 

زیاد مواجه هستند اما این مشکلات به زودی رفع می شود.

سرعت بالای ساخت
یکی از پایه های اصلی مدیریت شهری ششم، تمرکز بر ساخت پروژه های زمین مانده 
با سرعت بالاست. طرح بزرگراه شوشتری سال 88کلید زده شد، اما تا سال 1400که 
علیرضا زاکانی و تیم مدیریت شهری ششم، تهران را تحویل گرفتند، تنها 25درصد 
پیشرفت فیزیکی داشت. در عین حال معارضان بزرگی اعم از نهادهای دولتی و نظامی 
و منازل مسکونی سر راه ساخت بود که توافق با هر یک زمانبر و ناظر بر هزینه های 

بسیار بود؛ درحالی که در 4سال اخیر این پروژه بزرگ 75درصد پیشرفت کرد.

نامه به سازمان محیط زیست
فاز دوم این پروژه از بوستان بزرگ سرخه حصار عبور می کند؛ از این رو شهردار تهران 
در روزهای پایانی فروردین امسال برای آغاز ساخت فاز دوم بزرگراه شوشتری نامه 
نوشته است. عباس شعبانی، معاون فنی و عمران شهردار تهران در این باره می گوید: 
»شهردار تهران در نامه ای به رئیس سازمان محیط زیست، مطالعات اجرای فاز دوم 
را ارسال کرده و در آن تأکید شده که تمام ملاحظات زیست محیطی طرح رعایت 
خواهد شد تا به سرخه حصار آسیبی نرسد. رئیس سازمان محیط زیست هم به معاون 

خود دستور پیگیری داده است.«

بررسی پروژه برای افتتاح
علیرضا زاکانی، شهردار تهران هم اخیرا از روند ساخت پروژه آزادراه شهید شوشتری 
در شرق تهران بازدید و از نزدیک روند انجام این پروژه را بررسی کرده است. زاکانی در 
این بازدید، سراسر مسیر آزادراه را  طی کرد  و گلوگاه های اجرایی باقیمانده را بررسی 
کرد. همچنین وضعیت پیشرفت پروژه ارزیابی شد. شهردار تهران در این بازدید در 
گفت وگو با مهندسان پروژه توصیه هایی هم برای تسریع در روند انجام کار داشت تا 

فاز نخست آزادراه شوشتری در شهریور ماه امسال افتتاح شود.

نخست: شهریور 1404برآورد زمان پایان فاز 1404: 75درصدپیشرفت فیزیکی از 1400تا 1400: 25درصدپیشرفت فیزیکی تا سال پایان: سال 1404آغاز: سال 1388شهید شوشتری: مشخصات پروژه آزادراه 

1.کاهش چشمگیر بار ترافیکی بزرگراه بسیج
2.کاهش 5/5درصدی بار ترافیک شرق تهران 

3.کاهش 1.5درصدی ترافیک کل شهر
4.تسهیل دسترسی به مناطق 13، 14 و 15 

5.کاهش زمان سفر، کاهش ترافیک و آلودگی هوا 

 آثار افتتاح 
فاز نخست 
پروژه شهید 

شوشتری

فاز نخست: بزرگراه امام رضا)ع( تا 
خیابان هجرت/ طول: 9.2کیلومتر

جزئیات پروژه آزادراه شوشتری

فاز دوم: خیابان هجرت تا بزرگراه 
یاسینی / طول: 7.1کیلومتر

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران در تلویزیون همشهری از تمدید مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران در تلویزیون همشهری از تمدید 
سوگواره محرم شهر تا جمعه سوگواره محرم شهر تا جمعه 1717مرداد خبر دادمرداد خبر داد

خدمت به مردم از غروب تا پایان شب 
سومین دوره از رویداد آیینی و سوگواره محرم شهر از 30تیرماه در میدان آزادی 
آغاز شده است. این سوگواره آیینی شامل بخش های مختلفی است، ازجمله کشتی 
سَفینه النَجاه که المان اصلی محرم شهر در این 3سال بوده و برگرفته از حدیث نبوی 
»انَِّ الحسینَ مِصباحُ الهُدی و سَفینه النَجاه« است. تلاش شده تا برنامه های هنری و 
آیینی جذاب ویژه خانواده ها، از کودکان و نوجوانان گرفته تا والدین و افراد مسن تر، 
طراحی و اجرا شود. هر شب از حدود ساعت19 تا 23 بخش های مختلف برنامه فعال 
است. برنامه های هنری و فعالیت های سکوی اصلی بعد از نماز مغرب و عشا آغاز 

می شود و تا پایان شب ادامه دارد. 

7 کتیبه بزرگ یادبود برای شهدای اقتدار 
امسال چند بخش ویژه هم درنظر گرفته شده است. با توجه به جنگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان لازم بود برنامه های خاصی در این رابطه طراحی و اجرا شود. 
یکی از این برنامه ها که پس از محرم شهر نیز در سطح شهر اکران خواهد شد، ساخت 
کاشی نگاره های شهدای اقتدار است. تصاویر شهدا شامل کودکان، زنان، فرماندهان و 
دانشمندان روی کاشی ها چاپ شده و مردم این کاشی ها را در محل های مشخص شده نصب 
می کنند. سازمان زیباسازی در پایان مراسم محرم شهر این 7کتیبه بزرگ کاشی کاری شده  

را به شکل دائمی در نقاط مختلف شهر ازجمله بزرگراه ها و زیر پل ها نصب خواهد کرد.

خوشنویسی 4 کتیبه بزرگ 
برپایی »خیمه هنر« هم یکی دیگر از بخش های جدید است که 
در آن از ظرفیت هنرمندان خوشنویس شهر تهران بهره برداری 
می شود. 4کتیبه بسیار بزرگ توسط استادان خوشنویسی و 

شاگردان آنها و همچنین مردم علاقه مند به مشارکت، با طرح های بسیار 
زیبا و هنرمندانه خوشنویسی می شود. تا کنون 3کتیبه بزرگ آماده و برای 

نصب در مسیر پیاده روی اربعین حسینی به کشور عراق ارسال شده است.

به یاد شهدای کودک 
یکی دیگر از کارهای انجام شده توسط هنرمندان منطقه11، بازسازی اتاق 
یکی از کودکان شهید در حمله رژیم کودک کش صهیونیستی است. در 
محرم شهر امسال یاد شهدا و به ویژه شهدای کودک گرامی داشته شده است. در 

این بخش شاهد واکنش ها و صحنه های جالبی بودیم؛ ازجمله کودکانی که همدردی 
می کردند و مقابل »اتاق شهدای کودک« با سلام نظامی، شعارهای حماسی سرمی دادند. این فضا 

همدردی با خانواده شهدا  و نفرت از رژیم کودک کش اسرائیل را به تصویر کشید. 

محرم شهر تمدید شد 
استقبال مردم امسال فراتر از انتظارات ما بود. با توجه به حوادث اخیر برای بسیاری سؤال 

بود که آیا محرم شهر امسال برگزار می شود یا خیر؟ اما از دومین شب محرم شهر استقبال 
فوق العاده ای صورت گرفت و میدان آزادی مملو از عاشقان اباعبدالله الحسین)ع( شد. از مردمی 

که هنوز به محرم شهر نیامده اند دعوت می کنیم بیایند و از این فضا و حس معنوی بهره مند 
شوند. زمان پایان مراسم را 14مرداد اعلام کرده ایم، اما با هماهنگی های انجام شده تا 

جمعه 17مرداد محرم شهر تمدید خواهد شد. 

آسیبی به برج آزادی نرسیده است 
برخلاف آنچه در فضای مجازی مطرح شده، به برج آزادی آسیبی نرسیده و ترافیک در 
اطراف میدان آزادی هم روان است. میدان آزادی سمبل آزادی و آزادگی است و یکی از 

مهم ترین نمادهای شهر تهران به شمار می رود. هرسال رویدادهای مختلف ملی و آیینی در 
این میدان برگزار می شود و این مکان ظرفیت  بسیاری  برای برگزاری مراسم مختلف دارد. میدان 
آزادی در نقطه ای قرار گرفته که نزدیک به فرودگاه و ترمینال است و گردشگران می توانند از 
این فضا بهره برداری کنند. درباره ترافیک، هر برنامه ای که در هر نقطه ای از شهر برگزار 
شود، مقداری ترافیک ایجاد می کند. پلیس راهور و مجموعه فاتب و فراجا واقعا 

کمک کرده اند و تمهیداتی نیز درنظر گرفته شده است، ازجمله 4پارکینگ که 
در اطراف میدان جانمایی شده اند. به طور کلی ترافیک در اطراف 

میدان آزادی در این شب ها روان است. 

مشخصات برنامه محرم شهر 
شعار امسال: 

 »ایران حسین تا ابد پیروز است« 
)با الهام از  مقاومت پیروز مندانه در جنگ 12 روزه( 

هدف برنامه:
 ترویج فرهنگ عاشورایی و مقاومت 

زمان: 31تیر تا 17مردادماه
ساعت: 19 تا 23

خاطره ای از محرم شهر 
شب آخر محرم شهر پارسال، ساعت 

حدود 11:30شب بود. یک پدر فرزند معلولش 
را بغل کرده و به سمت کشتی سفینه النّجاه آمده بود. 

چون زمان برنامه تمام شده بود، خادمان اجازه ورود 
ندادند. پدر بغض کرد و گفت: »چند شب است که از اینجا 

رد می شویم. فرزندم بغض کرده و می خواهد داخل 
کشتی برود. چون فرزندم معلول است، صبر کردیم 

تا کشتی خلوت شود.« آن صحنه واقعا 
حس وحال عجیبی داشت. 

۷ 
کتیبه کاشی نگاره  
شهدای اقتدار در 
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نصب خواهد شد.
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سومین سوگواره »محرم شهر« در میدان آزادی امسال تلفیقی از عاطفه 
و حماسه و ایثار است، برنامه ای تداعی گر پیاده روی اربعین و میعادگاهی جان نواز و 

روح افزا و درعین حال محفلی پرشور که به برکت خون شهدا با سال های قبل متفاوت 
است و با بخش ها و موکب های متنوع تر در حال برگزاری است. مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران و متولی 

برگزاری این رویداد آیینی پایتخت، با حضور در تلویزیون همشهری درباره بخش های ویژه این سوگواره و حواشی و درباره موارد  
مطرح شده در فضای مجازی بیشتر توضیح داده و از تمدید مدت زمان اجرای سوگواره خبر داده است. 


